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siis astuge õppima ehitusteadus- 
konda, kus väljaõpe toimub kol
mel erialal: tööstus- ja tsiviilehi
tus. sanitaartehnika ning auto
te e d e  ja sildade ehitus. Ehitus- 
teadaskond an üfcs vanematest 
instituudis. Pika aja jooksul väl-
i . kujur, anud ja rikkalikult sisus- 

u-l ,l.s borato ori urnid, laiaula
tuslik uurimistöö ning kõrge 
kvalifikatsiooniga' õppejõudude 
kaader- võimalduvad asjasthuvi
tatud noortel omandada teadmi
sed, mis . on tarvilikud ehitiste 
r a ja m is e l  ja projekteerimisel.

Tööstuse ja tsiviilehituse eri
alal õpitakse igasuguste hoonete

ja muude ehitiste nagu mastide, 
tornide, sildade, estakaadide jne. 
rajamist ja projekteerimist. Ehi
tuse kõikidel aladel toimub kiire 
areng tööde mehhaniseerimise ja 
detailide tööstusliku valmistami
se suunas. Pole kaugel aeg, m il
lal müüriladumine, betoneerimi- 
ne ja muud rasked tööd tä ieli
kult kaovad ehitusplatsilt, asen- 
dudeb suurte, tehastes valmista
tud ja viimistletud detailide 
monteerimisega hooneteks võim 
sate kraanade abil. Seniste ehi
tustööde peamine maht kandub 
üle tehastesse. Ehitustööstuse 
põhjalik ümberkujunemine tõs-
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Mele vabariigi kiires tempos 
arenev keemia- ja  mäetööstus 
vajab üha suuremal arvul kva
lifitseeritud spetsialiste.
. Vaatamata sellele, et alates 

1945. aastast keernia mäeteadus
kond on andnud m *it\ keemia
tööstusele üle 1000 keemia- ja 
mäeinseneri, ei jätku vee: kau
geltki kaadreid tööstuse üha kas 
vavate vajaduste rahuldamiseks. 
Sellepärast on lähematel aasta
tel kavandatud tunduvalt suu
rendada keemia- ja mäeinsene
ride ettevalmistamist T P I  kee- 
mia-mäeteadvskonnas.

Keemia inärieatiitskonü jagu

neb kaheks osakonnaks: keemia
osakond ja  mäeosakond. Kee
miaosakonnas valmistatakse ette 
eriteadlasi kolmel erialal: kee
miline tehnoloogia, toiduainete 
tehnoloogia ja ühiskondliku toit
lustamise organiseeritama ja  
tehnoloogia. Mäeosakonnas, toi
mub ettevalmistus kasulike kae
viste kaevandamise ja  mäeelekt- 
romehaamka erialal.

Keemilise tehnoloogia erialal 
õppivatel üliõpilastel toimub et
tevalmistus kahes põhisuunas. 
Orgaaniliste ainete keemilises 
tehnoloogias spetsialiseeruvad 
üliõpilased omandavad vastavalt

Pildil: Anu Saarel (KS-62) ja Vello Valdnal (AL-121) on käsil 
fototakisti spektraalkarakteristiku määramine.

M Ä E T E A D U S K O N D
servile põhikvalifikatsiooni kü
tust»! keemilise tehnoloogia, tsel
luloosi ja paberitööstuse tehno
loogia või plastmasside tehnoloo
gia eriajai. Anorgaanilist" aine
te keemilises tehnoloogias va l
mistatakse ette kaadreid meie 
vabariigi ehitusmaterjalide töös
tusele ja  ka teistele töös
tusettevõtetele nagu mineraal
väetiste tootmine jne, . Toidu
ainete tehnoloogia haarab kogu 
toiduainetetööstuse kompleksi

Pildil: Üliõpilased H. Vallimäe ja L. Enok (AT-44) staadionit 
õppekorpused.

nivelleerimas. Tagaplaanil uued 
G. Vaidla foto

toitlustamise organiseerimise ja  
tehnoloogia erialal valmistatakse 
ette insener-tehnolooge ühis
kondliku toitlustamise ettevõte
tele, mille osatäktsuä toitlusta
mises üha suureneb.

Mäeosakond annab lõpetajaile 
mäeinseneri kvalifikatsiooni, mis 
võimaldab neil edukalt töötada 
meie vabariigi põlevkivikaevan
dustes, ehitusmaterjalide karjää
rides kui ka kivisöe, turba jt. 
maavarade tootmisel. Spet
sialiseerumine kitsamale er i
alale toimub osaliselt neljan
dal, põhiliselt aga viiendal 
kursusel. Vastavalt sellele 
omandavad lõpetajad küllalt 
laialdasi teadmisi keemilise teh
noloogia valdkonnas, mis võ i
maldab neil edukalt töötada ka 
naaber erialadel.

Käesoleval aastal võetakse 
keemia-mäeteaduskonda vastu 
uusi üliõpilasi G õpperühma, 
keemilise tehnoloogia erialal 2 
õpperühma (5 üliõpilast, neist 25 
vene õppekeelega), toiduainete 
tehnoloogia ja  ühiskondliku to it
lustamise organiseerimise ja  teh
noloogia erialadele kahte rühma 
vastavalt 25 ja  20 üliõpilast. 
Maeosakonda võetakse vastu 30 
üliõpilast, neist osa vene õppe
keelega. Käesoleval aastal võe
takse vastu üliõpilasi ka uuele 
organiseeritavale erialale — 
pooijuhtmaterjalid, kuhu komp
lekteeritakse üks õpperühm 25 
üliõpilasega.

üue eriala avamine on tingi
tud vajadusest erialase kaadri 
järele meie vabariigi kiirelt are
nevas pooljuhtide tööstuses.

E. UUS ' * ■ 
Keemia-mäeieaduskonna dekaan,
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tab oluliselt inseneride osatäht
sust selles tööstusharus ja vüb 
nad tööle esimeses järjekorras 
just tehase konstrueerimisbüroos- 
se või tootmisjuhtidena.

Sanitaartehnika eriala haarab 
mitmeid probleeme, mis esinevad 
tänapäeva linnades ja asulates: 
veevarustus, kanalisatsioon, küte, 
ventilatsioon ja  gaasivarustus. 
Raske on sanitaartehnika täht
sust rahvamajanduses ülehinnata 
ja vaevalt leidub tehnikas kee
rukamaid, kuid ühtlasi ka huvi
tavamaid probleeme kui need, 
mida lahendavad meie sanitaar
tehnika insenerid. Kasvõi näiteks 
Tallinna Linna veevarustus, m il
le iga ulatub sadadesse aastates
se, kuid mis ei lakka olemast 
üheks kõige aktuaalsemaks küsi
museks meie linna majanduses. 
Kust võtta vett kasvava vajaduse 
rahuldamiseks, kuidas seda pu
hastada, muuta maitsvamaks - L- 
moodustavad ülesande, m ille la 
hendamine on märgatavalt kee
rukam kui näiteks linna elektri
energia vajaduse kasvu rahulda
mine. Meie rahvamajanduse k ii
re arengu taustal tuleb kahjuks 
märkida sanitaartehnika mõnin
gat mahajäämust, mis tuleb aga 
kõige kiiremas korras kõrvalda
da elanikkonna tervise huvides. 
Meie linnad on liiga tolmused, ei 
jätku küllaldaselt vett ja  gaasi' 
jne. Siin avaneb lai ja tänuväärt 
tööpõld neile, kes otsustavad õp
pida sanitaartehnika inseneriks.

Autoteede ja sildade erialal 
õpitakse lahendama rahvamajan
duse ühe kõige kallima haru kü
simusi. Siia kuuluvad autoteede, 
tänavate, lennuväljade ja  silda
de projekteerimine, ehitamine ja 
majandamine. Teed on iga riig i 
ja rahva kõige väljapaistvam  
majandusharu, mille järg i saa
dakse esimene mulje rahva kul
tuuri tasemest ja  jõukusest. Meil 
pööratakse peamist tähele
panu olemasolevate teede re
konstrueerimisele. Paljud teed 
vajavad õgvendamist, paremat 
katet, laiendamist ja  pikiprofiili 
parandamist.

Keskharidusega noored astuge 
meie teaduskonda õppima ühte 
ülalmainitud eriala! Töölisnoo
red, kellel on vähemalt kahe
aastane ehitaja tööstaaž omanda
vad inseneri kutse nelja aasta 
ja  kümne kuise õppeaja jooksul. 
Kelle l vastav tööstaaž puudub 
õpivad ühe aasta võrra pikenda- 
tud õppeajaga, kuna neil tuleb 
esimesel ja  teisel kursusel ke
vadsuvisel perioodil töötada ehi
tusorganisatsioonides töölistena 
jätkates samal ajal ka teoreetili
si õpinguid niisugusel kujul na
gu see toimub õhtuse ja kaugõp- 
peteaduskonna üliõpilastel. Toot
mistööd katkestamata võib ülal
nimetatud erialasid õppida kaug
õppe korras või ka tööstuse- ja 
tsiviilehituse ning sanitaartehni
ka erialadel õhtuses õppevormis 
vastavate üldtehniliste teadus
kondade juures kuuele aastale 
pikendatud õppeajaga. Õppimine 
on võimalik nii eesti kui ka v e 
ne keeles väljaarvatud päevase 
osakonna autoteede ja sildade 
eriala ning õhtuse osakonna sa
nitaartehnika eriala, kus õppe
töö toimub ainult eesti keeles, v-j

Õppimine ehitusteaduskonnas 
pole kerge, kuid õige ajajaotuse 
korral on siiski võim alik tegel
da ka spordi ja isetegevusega. On 
ju  meie teaduskond tuntud just 
heade saavutustega spordis. Ei 
tohi aga muidugi unustada, et 
ehitusteaduskonda sisseastuja 
esimeseks ja kõige tähtsamaks 
kutsumuseks peab olema saada 
heaks ehitusinseneriks. - \:>uT

A K S E L  JÜRGENSON
E h itu stea d u sk o n n a  p ro d ek a a n
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ÕPPIMISVÕIMALUSTEST
ÕHTUSES TEADUSKONNAS
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Laboratooriumis. *. TPI kaugõp peteaduŝ ond
Tallinna Polütehnilise Insti

tuudi õhtuses teaduskonnas on 
võim alik omandada kõrgemat 
tehnilist haridust tootmistööd 
katkestamata. Teaduskond on 
aasta-aastalt kasvanud ning 
praegu ulatub üliõpilaste arv 
teaduskonnas tuhande piiridesse.

õppetöö õhtuses teaduskonnas 
toimub üldjoontes samade põhi
mõtete alusel nagu päevase õp
petöö vormiga teaduskondades, 
õppetöö läbiviim iseks õhtuses 
teaduskonnas on erialade järgi 
moodustatud akadeemilised õp
perühmad. Igal rühmal on neil 
korda nädalas Õhtuti õppetöö 
instituudis, kus nelja akadeemi
lise tunni kestel toimuvad loen
gud, praktikumid, seminarid, 
harjutustunnid, kontrolltööd jne. 
Peale selle tuleb üliõpilastel õp
petööst vahal ajal regulaarselt 
lahendada koduseid ülesandeid, 
vormistada graafilisi töid jne.

Nendel põhjustel on Tallinna 
Polütehnilise Instituudi õhtuses 
teaduskonnas võim alik õppida 
ainult Tallinnas ja  selle lähemas 
ümbruses elunevatel üliõpilastel.

TP I õhtuses teaduskonnas on 
võim alik omandada kõrgem ha
ridus energeetika erialadel 
(elektrivõrgud ja -süsteemid, 
tööstusseadmete automatiseeri
mine ja elektriajamid, laeva jõu
seadmed, tööstuslik elektrooni
ka, raadioaparaatide konstruee
rim ine ja  tootmise tehnoloogia, 
automaatika jj a telemehaanikaj, 
ehituse erialadel (tööstus- ja tsi
viilehitus, sanitaartehnika), me
haanika erialadel (masinaehituse 
tehnoloogia, täpismehaanika apa
raadid), keemia erialadel (kee
milise tehnoloogia, toiduainete 
tehnoloogia), majanduse eriala
del (masinaehituse ökonoomika 
ja  organiseerimine, raamatupi
damine, rahvamajanduse planee
rimine).

Laeva jõuseadmete, masina
ehituse tehnoloogia, automaati
ka ja  telemehaanika, keemilise 
tehnoloogia ning masinaehituse 
ökoniooomika ja  organiseerimise 
erialal toimub õppetöö ka vene 
keeles.

Kõikidel nimetatud erialadel 
võetakse Tallinna Polütehnilise 
Instituudi õhtusesse teaduskon
da käesoleval aastal vastu kok

ku lig i 500 üliõpilast. Teadus
konda v õ ib  astuda igale erialale, 
sõltumata praegusest töökohast 
ja elukutsest, kuid hiljemalt IH  
kursusel tu leb  tööle asuda va li
tud eria la  kohaselt.

Kahel esim esel kursusel on 
õppetöö sisu kõikidel tehnilistel 
erialadel peaaegu samasugune, 
vä lja  a rva tu d  raamatupidamise 
ja rahvamajanduse planeerimise 
erialad. Kolmandast kursusest 
algab ü liõp ilaste erialane vä lja
kujundam ine. Teaduskonnas õp
pivate ü liõpilaste käsutuses on 
õppetöö läbiviim iseks kõik vaja
likud auditooriumid, laboratoo
riumid, kabinetid  jne.

Õppetöö teaduskonnas kulgeb 
sem estrite kaupa. Iga semestri 
õppetöö lõpu l tuleb üliõpilastel 
õiendada kohustuslikud arvestu
sed. Sem ester lõpeb eksamises 
siooniga, m ille  kestus on 2— 
nädalat. Eksamisessiooni välte 
tuleb ü liõp ilastel sooritada kun 
5 eksamit. Vastavalt kehtesta 
tud uutele õppeplaanidele kes 
tab ta lv in e  eksamisessioon jaa 
nuari keskpaigast veebruari al
guseni n in g  kevadine eksamise? 
sioon juun ikuu  teisest pooles 
kuni ju u liku u  esimese nädak 
lõpuni.

Pärast v iim ast eksamisessiooni 
suunatakse kõik õhtuse teadus
konna üliõpilased diplomieelsele 
tootm ispraktikale. Eriala ka
teedrite poo lt valitud praktika- 
ob jektidel viib ivad  üliõpilased 4 
nädalat. Praktikaobjektideks on 
meie m aa eesrindlikud tööstus
ettevõtted ja  projekteerimisinsti
tuudid, kus on võimalik antud 
erialal omandada väärtuslikke 
kogemusi.

Õppetöö T P I  õhtuses teadus
konnas kestab 5 aastat ja 10 
kuud, v ä l ja  arvatud raamatupi
damise ja  rahvamajanduse pla
neerim ise eriala, kus õppeaeg on 
4 aastat ja  10 kuud.

Õhtuse teaduskonna üliõpilas
tel on I  ja  I I  kursusel õppeaasta 
vältel õ igus 20 kalendripäevali- 
sele tasu lisele lisapuhkusele ning 
I I I  ja vanem ate kursuste üli
õpilastel 30 kalendripäevalisele 
tasulisele lisapuhkusele. Peale 
selle antakse diplomantidele dip- 
lom ip ro jek ti koostamiseks 4 
kuud tasu lis t lisapuhkust.

Suurt täpsust ja palju aega 
nõuab töö analüütiliste kaaludega.

Pildil: Aatso Kooskoora (K-81) 
kaaludega töötamas.

. . . j a  puhkehetkel

Pildil: Üliõpilased Mustamäe
ühiselamu mugavas puhkenurgas.

Üheks teadmiste täiendamise 
efektiivseks vormiks on kujune
nud kõrgema hariduse omanda
mine kaugõppe teel. Et kaugõp- 
pevorm on töötajate hulgas Po
pulaarne, näitab seegi, et Ta llin 
na Polütehnilise instituudi ü li
õpilasperest moodustavad kaug- 
õppeiiiiõpilased ligi 4Gfl/o. Kaug- 
õppevorm on õpinguteks sobiv 
kõikidele nendele töötajatele, kes 
armastavad oina eriala — ta pa
kub õppijatele laialdasi võima
lusi rakendada õpitut oma iga
päevases töös, lubada tulevastel 
spetsialistidel orgaaniliselt seos
tada teoreetilist ja tootmisalast 
ettevalmistust.

R . ÜKSVÄRAV 
T P I  õhtuse teaduskonna dekaan

P Õ G U S  PILK
Suur on meie instituudi kollek

tiiv! Pole siis ka midagi imesta
da, et igaühel selle kollektiivi 
liikmetest on välja kujunenud 
oma huviala: kes tegeleb spordi
ga, kes ÜTÜ tööga, kes aga ise
tegevusega.

Otseselt meie instituudi is/ste- 
gevuskollektiivide tööst võtab osa 
iga kümnes üliõpilane — kokku 
üle 600.

Need 600 inimest on koondu
nud suurtesse ja auväärsetesse, 
aga ka noortesse ja pisematesse 
ringidesse.

Usun, et kõigi meie kunstihuvi
liste tudengite otsene sümpaatia 
kuulub naiskoorile, mida juhatab 
Alma Tamm. Ja tõesti, kui kuu
lata selle koori hõbekellukesena 
helisevat laulu, siis pead tunnus
tama tööd, mida on tehtud. 12. 
mail esineb naiskoor «Estonia»- 
kontserdisaalis. 4. mail alustas 
pikka kontsertmatka meie mees
koor Harald Uibo ja Olev Sau 
juhatusel. Marsruut on selline: 
Volgograd —  Kuibõšev —  Mosk
va. Kuidas reis õnnestub? Vae-

Töötajad, kes lõpetavad käes
oleval kevadel Tallinna Polü 
tehnilise i Instituudi kaugõppe 
teel, lahendavad praegu diplomi
tööde käigus rahvamajanduse ja  
teaduse tähtsaid probleeme. N ii 
näiteks töötab Tallinna Soojus
elektrijaama (Valveinsener Raul 
Kippasto välja Kesk-Eesti elekt
rivarustuse skeemi 19G7.—1970. 
aastaks, Eesti NSV Rahvamajan
duse Nõukogu Energeetikavalit- 
suse laboratooriumijuhataja H il
lar Sild releekaitset ja  automaa
tikat ENSV perspektiivsele 220 
kV võrgule aastaiks 1970—1972; 
metallilõikepinkide ja  -instru
mentide eriala diplomand Rein

Siimpoeg lahendab üldisema ise
loomuga teaduslikku probleemi 
— metallide kulumist abrasiivi 
joas madalatel temperatuuridel 
jne. Kaugõppe teel õpivad edu
kalt paljud töötajad, sõltumata 
sellest, milline on olnud ner.de 
eelnev õpingutee. N ii näiteks as
tusid 1861. aastal instituuti ja  
jõuavad järgmiseks õppeaastaks 
I I I  kursusele ka 1949. aastal 
keskkooli lõpetanud Tallinna 
Ehitustrusti töödejuhataja Lev  
Stepanov, 1961. aastai töölisnoor
te kooli lõpetanud Rakvere 
Autobaasi nr. 2 kütteaparatuuri 
reguleerija Herman Kaiininkov, 
H. Pöögelmanni nim. Raadio
tehnika Tehase lih vija  .Turi 
Kartamtsev (lõpetas kooli 1951. 
aastal) jt. Kõiki neid ühendab 
tõsine huvi valitud eriala vastu.

Tallinna Polüteliniline Insti
tuut võtab käesoleval aastal ü li
õpilasi kaugõppeosakonna I  kur
susele 19. erialal. Kõige enam 
võetakse vastu üliõpilasi masi
naehituse tehnoloogia, metalli
lõikepinkide ja -instrumentide 
erialale. Mehaanikainseneriks 
võib saada ka autotranspordi 
erialal. Nagu eelmistel aastatel, 
nii ka tänavu saab õpinguid 
alustada kiudainete mehaanilise 
tehnoloogia, tööstus- ja  ts iv iil
ehituse, sanitaartehnika, auto
teede ja sildade, elektrivõrkude 
ja  -süsteemide, elektrijaamade, 
elektriajamite ja tööstusseadme
te automatiseerimise, automaa
tika ja telemehaanika, raadio- 
aparatüuri konstrueerimise ja 
tootmise tehnoloogia, mäe-elekt- 
romehaanika, keemilise tehno
loogia ja  toiduainete tehnoloogia 
erialadel. Esimest korda võetak
se kaugõppeteadüskonda vastu 
pooljuhtmaterjalide erialal.

Insener-ökonomistiks võib õp
pida nii masinaehituse kui ka 
ehituse ökonoomika ja organi
seerimise erialal. Peale selle võe
takse uusi üliõpilasi veel raa
matupidamise ja rahvamajandu
se planeerimise erialale.

Õppetöö kaugõppeteaduskon- 
nas kestab 5 aastat ja 10 kuud 
(raamatupidamise ja  rahvama
janduse planeerimise erialal 5 
aastat). Kõikide erialade õppe
programmides peegelduvad tä
napäeva teaduse ja tehnika uue
mad saavutused, sealhulgas ka 
aatomienergia, elektroonika,
automaatika, matemaatilise prog
rammeerimise jne. valdkonnast, 
sellises ulatuses, et väär oleks 
püüda nimetuste järgi vahet te
ha mingite «uute», «moodsate» 
ja «vanade» erialade vahel. See
ga olgu eriala valikul ikkagi 
peamiseks lähtekohaks tulevase 
üliõpilase senised huvialad ja- 
erialaga seotud praktilised ko
gemused.

Sisseastumiseksamid tuleb 
energeetika, mehaanika, ehituse, 
mäe ja insenermajanduse e r i
alade] õiendada matemaatikas 
(kirjalik ja suuline), füüsikas ja

eesti keeles, keemia eria lade l —  
matemaatikas, füüsikas, 
ja  eesti keeles, rahvam &janci*1^  
planeerim ise ja  raamaiupid£naal- 
se erialal —  matemaatikas <£l£ir- 
jü.lik ja  suuline), geograa fias ,^a 
eesti keeles. Peale s isseas tu m is 
eksamite hinnete mõjutab k ° n ' 
kursi tulemusi ka keskkooli l õ 
putunnistus või kesk-eriõ j? jp«- 
asutuse diplom — olulised OD 
seai nii profileerivate a isa e te  
(vastavalt matemaatika, lü ü s i  Ika,. 
keemia, geograafia) hinded L :ui 
ka kõikide hinnete a r itm e e t i l in e  
keskmine.

2 allinna Polütehnilisse i jo is t i-  
tuui Korraldab käesoleval aü-ütai 
kaugöppeüiiopilaste v a s ta v ö tu  
üldistest eesKirjauest veid i « e r i 
nevalt, ja  nimelt: sisseastinrais- 
avalduste vastuvõtt kestab le u n i 
15. juulini, eksamid aga 17. J k u n i  
31. juulini. Sisseastumiseksu-mi- 
teie sõiduks võivad tu lev  ü -se d  
kaugõppijad saada töö k o t i  alt
palgata lisapuhkust 15 p ä e v  uks.

liaugöppeüiiõpilastei on E><ea- 
naiseks õppetöö vormiks tt- i* .ta 
vas u iseseisev too inst.tu meiust 
saadavate metoodiliste ju h e n d i 
te, konsultatsioonide ja  m u u d e  
m aterjalide alusel. Tallinnas p e e 
takse aga kogu õppeaasta v i i l  tel 
kaugõppijaile ka loenguid js 
tenaisse laboratoorseid toid. 'V'fU- 
jaspool Tallinna elunevad ü l i 
õpilased kutsutakse kaks k o r d »  
aastas õppe- ja  eksam isessti0 *0- 
niie.

Arvestades kaugöppeü liopJU& d- 
te suurt töö- ja  öpingupingert, o d  

edukalt euasijuuovateie ü l i õ p i 
lastele kehtestatud h u lg a lis e lt  
soodustusi. Näiteks saavad k a u g '  
öppeüliöpilased, sõltuvalt k u r s u  
sest, kalendriaastas e k s a m ite  j»
arvestuste tegemiseks 3 0 -----4(
päeva, diplom iprojekti k o o s t iv m i 
seks aga 4 kuud tasulist l i  isa
puhkust. Eksamisessioonile s< > id i 
h i n n a s t  t a s u t a k s e  ettevõtte i > o o l  
5 0 ä/o (ü k s  k o r d  aastas). P e a le  sael 
l e  o n  e t t e v õ t t e  j u h t k o n d  k o h u s  
t a t u d  vabastama k a u g õ p p i ^ f  ̂  
k a  tööst õhtuses vahetuses, v^õi 
maldama üliõpilastel tööta, r-o  ic 
vastavalt õpitavale erialale .jn is

Tallinna Polütehniline S 
tuut loodab, et ka k ä eso levv i 
aastal asub kaugõppe ko-jrr£  
kõrgemat haridust om and  
kõige aktiivsem ja  ees rind l i  u , 
osa meie töötajaist. Öppiirsotiu
*.̂ aPa®vase kutsetöö kõrval
üliõpilaselt suurt o r g a n is e e r i  
tust, sihikindlust ja  t a h t e jõ u n i  
kuid samal ajal pakub see ö j j p j  
ja ile  suurt rahuldust, sest 
miste täiendamine ja seatud ^ e . 
markide saavutamine aitab i<r- 
inimesel orienteeruda p a r e jm i i  
igapäevases qlus ja  leida 
oige koht meie gTandicK>«cvi 
ülesehitustöös.

Dots. H. K U LD M A 
T P I kaugõp petead usko m rt 

prodekaan

Instituudi isetegevusele
vait kahtleb selles see, kes on 
kuulnud « Estonia» kontserdisaa
lis meeste esituses V. Kapi « Põh
jarannikut:» oreli saatel!

Ka näitering Ants Korvi juha
tusel tegi tubli töö. Valmis uus 
Pristley komöödia «Skandaalne 
juhtum mr. Kettle ja mrs. Moo
niga». Näidendiga on esinetud 
Tallinnas, Tartus, Keilas. 11. mail 
esineb näitering Nõmme Kultuu
rimajas. Kes on huvitatud, minge 
vaatama!

Pildil: Meie « Kuljus» tantsuhoos.

Aga Tallinna Üliõpilassega- 
koor? Ants Söödile peab suure 
«aitäh» ütlema. Ajavahemik 4. no
vembrist 1962. a. siiani pole ju 
kuigi suur, kuid selle aja jooksul 
on teostunud kontsertmatk Lätis
se ja Leetu, mis kõigile osavõtjai
le pidi jätma Unustamatu mulje. 
Suvel kavatseb koor igal laupäe
val ja pühapäeval hakata andma 
kontserte väljaspool Tallinna, sa
mal ajal aga ka ette valmistama 
uut kava, et tuleval aastal jälle 
vennasvabariikidesse külakosti 
viia. Sest kas pole tõsi, et «ükski 
prohvet pole kuulus omal maal».

Nii tekitab lihtsalt nördimust, et 
meie vanal koorilaulu maal on 
nii vähe koorilaulu austajaid!

Nüüd tahaks natuke rääkida
meie rahvatantsuansamblist
«Kuljus». Pole mõtet juttu teha 
sellest, kui hinnatud on «K u lju 
se» esinemine Tallinnas, üldse 
Eestis, Lätis, Leedus. «Kuljus» 
on vallutanud südameid igal V°p}> 
kus ta on käinud-reisinud. Möö
dunud aasta novembris tegi ta 
Eestile au Moskvas, Kremlis; 
käesoleval aastal aga viidi eesti 
rahvatants Soome, kust pöörduti 
tagasi jälle sületäie õnnitluste ja 
soojade soovidega. Lugupeetud 
Salme Valgemäe! Jätkugu Teil 
veel kaua nooruslikku lusti uute 
tantsude õpetamisel.

Palju võiks veel rääkida meie 
tublist puhkpilliorkestrist Elmar 
Peaske juhatusel, estraadiorkest
rist Mait Mare juhatusel, solisti- 
deringist, lasteringidest... Kuid 
keda juba miski lähemalt huvi
tab, astugu kontakti nende kol
lektiividega.

S IIR I K A A S IK  
T P I A/Ü Klubi juhataja

Pildil: Msp. Tõnno ^ ^ fn e ts
(1M-101) viskab järjeko-t-^^y.

palli TRÜ korvi
G. Vaidla
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ÕPPIGE MAJANDUSTEADLASTEKS... KEHALIKE KASVATUS
Peamine kommunistlikus üles

ehitustöös on majandus, tootmi
ne, võitlus materiaalsete ja 
vaimsete hüvede loomise eest 
inimese jaoks (N. S. Hruštšov).

Majandus on tõesti peamine. 
T a  on ühiskondliku elu alus. 
Praegusel ajal, m illal meie ma
jandus on tohutult arenenud, 
omab rahvamajanduse teadlik, 
oskuslik juhtim ine eriti suure 
tähtsuse. Peam e ju kommunismi 
m ateriaa ltehn ilise  baasi loomi
sel tõstma tööviljakust tööstuses 
kümne aasta jooksul rohkem kui 
kahekordseks, 20 aasta jooksul —  
nelja- kuni nelja ja  poole kord
seks. Selle ülesande täitmisel on 
otsustav sõna kaasa rääkida ma
jandusteadlaste].

M eie instituudis valmistatakse 
ette majandusteadlasi masina
ehituse ökonoomika ja organi
seerimise, ehituse ökonoomika ja 
organiseerimise, rahvamajandu
se planeerimise ja  tööstusliku 
raamatupidamise erialadel.

Tänavu võetakse vastu inse- 
ner-majandusteaduskonna päe
vasesse osakonda masinaehituse 
ökonoomika ja  organiseerimise 
erialale 50 üliõpilast. Moodusta
takse kaks õpperühma — ühes 
toimub õppetöö eesti ja  teises 
vene keeles. Eestikeelne õppe
rühm on kavatsus komplekteeri
da tööstaaži omavate noortega. 
Tööstusliku raamatupidamise 
eria la le võetakse vastu 25 noort. 
Õppetöö toimub eesti keeles. 
Rühma võetakse nii tööstaažiga 
kui ka staažita noori.

Õhtuses osakonnas on võima
lik  õppida masinaehituse öko
noomikat ja  organiseerimist (ees
ti ja vene keeles), rahvamajan
duse planeerim ist ja  tööstuslik
ku raamatupidamist. Mõlematel 
erialadel toimub õppetöö eesti 
keeles.

Kaugõppe teel võib lisaks ju
ba märgitud erialadele õppida 
veel ehituse ökonoomikat ja or
ganiseerimist.

. . . K A S  INSENER- 
Ö KO NO M ISTIKS . . .

Keerukad ja mitmekesised on 
insener-ökonomisti ülesanded 
tööstusettevõttes. Ta peab oska-

ÕPPIMISEST
mehaanikatecsdus-

ma juhtida kõrge mehhaniseeri
mise ja automatiseerimise ast
mega tööstusettevõtet ning hästi 
organiseerida tootmistööd, peab 
võtma osa tehase perspektiivsete 
ja jooksvate plaaniprojektide 
koostamisest ja elluviimisest.

Tallinna Polütehnilises Insti
tuudis toimub selliste kõrgema 
haridusega spetsialistide etteval
mistamine masinaehituse ja eh i
tuse ökonoomika erialal. Esime
sel kolmel kursusel saab tuleva
ne insener-ökonomist üldtehni- 
lise ettevalmistuse, mis üldjoon
tes langeb kokku vastava tehni
lise haru (masinaehituse tehno
loogia, tööstus-tsiviilehitus) õp- 

, petööga. Spetsialiseerumine al
gab 4. kursuselt, kus võetakse 
läbi eriala ökonoomika, tootmise 
organiseerimise jt. distsipliinid.

1963. a. sügisel võetakse T P I 
insener-ma j andusteaduskonna 
masinaehituse ökonoomika ja 
organiseerimise erialale õppima 
üldse 125 noort. Neist päevasesse 
osakonda 50, õhtusesse osakonda 
50 ja kaugõppesse 25 noort. Päe
vasesse ja õhtusesse osakonda 
moodustatakse kummassegi 1 ve
ne õppekeelega rühm (25 üliõpi
last). Samuti moodustatakse üks 
rühm kaugõppe üliõpilastest ehi
tuse ökonoomika ja organiseeri
mise e Nai ale, m ille .lõpetajad 
suunatakse meie tormiliselt are
neva ehitustegevuse organisaa
toriteks.

Õppeaeg insener-ma j andustea
duskonna masinaehituse ökonoo
mika ja  organiseerimise eiüala 
päevasel õpperühmal kestab 5 
aastat 6 kuud, kaugõppes ja õh
tuses osakonnas 5 aastat 10 kuud.

Tallinna Polütehnilise Insti
tuudi ; insener-majandusteadus
konna lõpetanud insener-ökono- 
mistid masinaehituse ökonoomi
ka ja organiseerimise erialal töö
tavad edukalt ka teiste rahva
majandusharude ettevõtete plaa
ni- ja tootmisosakondade juha
tajatena, peadispetšeritena, töö- 
ja töötasuosakondade juhataja
tena, insener-normeerijatena, 
tsehhijuhatajatena ning samuti 
ka peamehaanikutena ja  pea
inseneridena.

. . . V Õ I  ÖKONOMIST- 
R A A M A TU PID A JA K S ...
Ökonomiste-raamatupidajaid

tööstusele valmistab T P I ette a±- 
les alates 1961/62. õppeaastast. 
Varem pole eriteadlasi sellel alal 
ENSV-s üldse ette valmistatud, 
vaatamata suurele vajadusele. 
Kõrgema haridusega v ökonomis- 
tid-raamatupidajad moodustasid 
tööstusettevõtetes vaid 4% sel 
alal töötavast kaadrist.

ökonomist-raamatupidaja on
paratamatu lü li ettevõtte jubti- 
mistegevuses. Tema ülesanne ei 
seisa mitte ainult selles, et pee
geldada ettevõtte tegevuse tule
musi arvepidamises, vaid kõige
pealt selles, et kindlustada ise
majandamise põhimõtte õige ra
kendamine ettevõtte tegevuses 
ning selle tegevuse rahanduslike 
tulemuste kõrge tase.

Sellega siis peab ökonomist- 
raamatupidaja olema suuteline 
juhtima tööstusettevõttes kolme 
suurt töölõiku: ettevõtte arvepi
damist, ettevõttes organiseeritud 
masin-arvutusjaama või büroo 
tööd ning ettevõtte rahanduslik
ku tegevust. Sellele nõudele on
gi kohaldatud eriala õppetöö. 
Käeesoleval aastal saab teadus
kond lisaks senistele veel komp
lekti moodsaid arvutusmasinaid.

Vastuvõtt tööstusliku raama
tupidamise erialale toimub nii 
päevasesse kui ka õhtusesse ja 
kaugõppeosakonda, igasse 25 üli
õpilast.

Ökonomistide-raamatupidajate 
kõrval peab T P I valmistama et
te ka eriteadlasi rahvamajandu
se planeerimise alal. Töötajad, 
kes tegelevad rahvamajanduse 
planeerimise alal, peavad hästi 
tundma planeerimise olemust, 
rahvamajanduse plaanide koos
tamise metodoloogiat, plaanior- 
ganite ülesandeid, rahvamajan
duse plaanide täitmise ja ületa
mise teid. Selle eriharu lõpeta
jad suunatakse tööle riiklikesse 
plaaniorganitesse, samuti töös
tuse juhtivatesse organitesse.

E. IN T I ,
Insener-majandusteaduskonna

dekaan

J I  SPORT
Kommunismi m ateriaaltehni

lise baasi loomise ja uue inime
se kasvatamise ülesannetega, mis 
on üles seatud N LK P  program
mis, kasvab ka kehakultuuri 
tähtsus. Kõrgemas õppeasutuses 
jätkatakse alg- ja keskkoolides 
alustatud tööd, mille eesmär
giks on vaimsete ja kehaliste 
võimete igakülgne arendamine.

Tallinna Polütehnilises Insti
tuudis organiseerib kehalise kas
vatuse ja  spordi tööd kehalise 
kasvatuse kateeder. Mitmesugu
seid massilisi tervistavaid üritu
si, spordilaagreid ja võistlusi 
(õpperühmades, teaduskondades), 
sõpruskohtumisi teiste NSV L ii
du kõrgemate koolide üliõpilas
tega jne. organiseerib kateeder 
koos T P I Spordiklubiga.

Kohustuslikud kehalise kasva
tuse tunnid toimuvad neljal se
mestril, kusjuures õppetöö viiak
se läbi k a h e s  o s a k o n n a s :

1. E t t e v a l m i s t a v  o s a 
k o n d ,  kuhu kuuluvad arsti 
poolt põhi- ja  ettevalmistavasse 
gruppi määratud üliõpilased, kes 
ei oma küllaldast kehalist ette
valmistust ega sportlikke v ilu 
musi. Peamiseks eesmärgiks on 
siin kõikide V T K  normatiivide 
sooritamine, mitmesuguste spor
ditöös vajalike oskuste ja vilu 
muste omandamine.

2. S p o r t l i k  o s a k o n d .  Siia 
kuuluvad üliõpilased, kes juba 
keskkoolis on sooritanud V T K  
I I  a normatiivid ja  kellel on 
vähemalt I I I  spordijärk spordi
alal, mida instituudis viljeletak
se. Siin on õppetöö peamiseks 
eesmärgiks spordimeisterlikkuse 
taseme pidev tõstmine, ühis
kondliku instruktori ja  spordi
kohtuniku kvalifikatsiooni oman
damine. Sportlikku osakonda 
kuuluvate üliõpilaste üheks suu
remaks ja  austavamaks ülesan
deks on instituudi spordiau 
kaitsmine nii vabariiklikel kui 
ka üleliidulistel võistlustel.

Viimastel aastatel on üheks 
populaarsemaks võistlussarjaks

kujunenud Eesti NSV üliõpilas
te meistrivõistlused, mille ka
vas 1963. a. on 16 spordiala ja 
seni selgitatud paremad 12 alal. 
T P I on võitnud võistkondlikud 
esikohad; vehklemises, lauaten
nises, vabamaadluses, tõstespor
dis, meeste ja naiste võrkpallis, 
meeste korvpallis. Ees seisavad 
võistlused — kergejõustikus, ä- 
ravpallis, laskespordis ja  orien
teerumises. Individuaalarvestu- 
ses on 53 üliõpilast omandanud 
Eesti NSV 1963. a. üliõpilaste

konnas
Mehaanikateaduskond on üks 

muremaid, instituudis. Käesole
val aastal õpib siin ainult päe
vases osakonnas ligikaudu 600 
iliõpilast.

Inseneride ettevalrnistamine 
oimub järgmistel erialadel: ma- 
dnaehituse tehnoloogia (eesti ja 
vene õppekeelega rühmad), tä- 
ns-mehaanika, autotransport ja 
ciudainete mehaaniline tehno- 
oogia (viimast eriala, õppivad 
iliõpilased suunatakse pärast 
colmandat kursust Kaunase Po- 
ütehnitisse Instituuti).

Mehaanikateaduskonna juurde 
:uuluvad neli kateedrit: masina
ehituse tehnoloogia, autotrans
pordi, masinaelementide ja me- 
allide tehnoloogia. Kateedrite 
uures asuvates laboratooriumi
tes viiakse üliõpilastega läbi nii 
õppetööd, kui ka teaduslikku 
ööd ÜTÜ liinis. ÜTÜ ringides 
öötavad üliõpilased lahendavad 
ageli tähtsaid ja huvitavaid 
Probleeme, mis on tihedas seoses 
'ateedrite õppejõudude teadusli
ke töödega-. Tehtud töödest üli
õpilased kannavad ette konve- 
entsidel ka väljaspool ENSV 
piire.

Käesoleval õppeaastal asub 
lehaanikate aduskond esimesena 
nstituudis õppetööd läbi viima 
lusatmäel instituudi uues hoo- 
es, mis asub üliõpilaste ühis- 
lamu vahetus läheduses. Seoses 
ellega väheneb tunduvalt ^üli - 
pilaste ajakulu sõitudele ühis- 
lamust linna Õppetööle.
Mehaanikateaduskonna kollek- 

’iv  tervitab sisseastujaid ning 
oovib nendele head edu sisse- 
stumiseksamite sooritamisel.

dots. R . M O S B E R G ,  
M eh aan ik ateadu skon n a  dekaan

Kõikidele tulemustel© elektri 
p  energeetikainseneridele

Nõukogude Liidu rahvamajan
duse kõikide harude intensiivse 
arengu põhitingimusteks on kogu 
maa elektrifitseerimine, tootmis
protsesside kompleksne automati
seerimine ja uute energeetiliste 
võimsuste käikulaskmine.

Meie vabariigis toimub elektri- 
ja energeetikainseneride ette
valmistus Tallinna Polütehnili
se Instituudi Energeetikateadus- 
konnas. õppetöö toimub päeva
ses (statsionaarses), õhtuses ja 
kaugõppe osakonnas. Energeeti- 
kateaduskond kuulub instituudi 
nooremate teaduskondade hulka, 
kuid juba nüüd on ta muutunud 
üheks suurimaks.

Eelolevasse õppeaastasse astub 
energeetikateaduskonna päevane 
osakond eriti suurearvulises 
koosseisus nii erialade arvu, kui 
ka üliõpilaste hulga poolest. Õp
petööd korraldatakse kümnel eri
alal:
1. Elektrijaamad.
2. Elektrivõrgud ja süsteemid.
3. Elektriajam ja tööstusseadrne- 

te automatiseerimine.
4. Elektrimasinad.
5. Automaatika ja telemehaanika
6. Raadioseadmete konstrueeri

mine ja tootmine.
7. Tööstuselektroonika.
8. Elektrijaamade soojusenergee- 

. tilised seadmed.
9. Tööstuse soojusenergeetika.

10. Laeva jõuseadmed.
Teaduskonda vastuvõetud noor

test, kes omavad vähemalt kahe
aastast erialast tööstaaži, komp
lekteeritakse õpperühmad, kus 
õppetöö toimub statsionaarselt. 
Noored, kelledel erialaline töö
staaž puudub, suunatakse alg
perioodil tootmisväljaõppele Ta l
linnas asetsevatesse tehastesse. 
Tootmistöö kõrval võtavad nad

osa õppetööst instituudis õhtuti.
Sõltuvalt erialast on teadus

konna tootmisväljaõppe baasid 
erinevad.

Nii näiteks töötavad elektrijaa
made, -võrkude ja  süsteemide 
erialade üliõpilased Eesti Energia 
ettevõtetes; elektriajam i ja töös- 
tusseadmete automatiseerimise 
eriala üliõpilased M. I. Kalinini 
nim. Tallinna Elavhõbealaldite 
tehases; Tööstuselektroonika eri
ala üliõpilased saavad väljaõppe 
Pöögelmanni nimelises Raadio
tehnika tehases; elektrimasinate 
eriala üliõpilased töötavad teha
ses «V olta » jne.

Möödunud aastate kogemused 
näitavad, et õppimine tootmis
töö kõrval annab üliõpilastele 
head teoreetilised ja praktilised 
teadmised ning et selline õppe
vorm end igati õigustab.

Kahe esimese aasta vältel 
omandavad kõikide erialade üli
õpilased üldteadmisi,, mis on 
aluseks eriainete tundmaõppimi
sel järgnevatel kursustel, õ p i
takse N LK P  ajalugu, füüsikat, 
kõrgemat matemaatikat, teoree
tilist mehhaanikat jt.

Alates kolmandast kursusest 
algab üldtehniliste ainete õpeta
mine. Üliõpilased omandavad 
teadmisi elektrotehnika teoreeti
listes alustes, elektrimaterjalide, 
elektrimasinate, tööstuselektroo
nika j t  ainetes. Soojusenergeeti
ka ja lae va jõuseadmete erialadel 
üldtehniliste ainete hulka kuu
luvad tehniline termodünaamika, 
soojustehnilised mõõtmised, soo
ju sülekanne jne.

Tulevase inseneri erialaline 
väljakujundamine toimub nel
jandal ja viiendal kursusel ning 
diplomiprojekteerimise käigus. 
Siin õpitakse erialaaineid. Teo

reetilisele õppetööle lisanduvad 
kõikidel kursustel laboratoorsed 
tööd ja kursuse- või semestri- 
projektid.

Kogu õppetöö toimub teadus
konna õppejõudude juhendami
sel, kelledest suur osa omab 
teaduslikku kraadi ja  kutset. 
Kõik  õppejõud on tuntud oma 
ala armastavate pedagoogidena 
ja kvalifitseeritud teadlastena.

õppetöö kõrval võtavad üli
õpilased osa spordist, isetegevu
sest, aga ka teaduslikust uurimis
tööst üliõpilaste teadusliku ühin
gu koosseisus.

Energeetikateaduskonna lõpe
tanud noortele omistatakske pä
rast diplomitöö kaitsmist, sõltu
va lt erialast, insener-elektriku 
võ i soojusenergeetika inseneri
kvalifikatsioon. Laevajõuseadme- 
te eriala lõpetajad saavad laeva 
mehaanika-inseneri diplomi. Lõ 
petajad on võimelised töötama
tehastes ja ettevõtetes eksplua-
tatsiooni-inseneridena kui ka 
projekt eerimis-organisatsiooni- 

des insener-konstruktoritena.

N L K P  X X I I  kongressi otsuses 
ja Partei programmis on elektri- 
ja  energeetika-inseneride ette 
seatud suured ja vastutusrikkad 
ülesanded KOM M UNISM I raa- 
teriaal-tehnilise baasi ehitamisel.

Kõik noored, kelledel on kut
sumust elektrotehnika energee
tika valdkonnas, leiavad omale 
huvitava eriala energeetika tea
duskonnas ja  asuvad tulevikus 
inseneridena täitma neid gran
dioosseid ülesandeid.

G. SAM O LEVSKI
T P I  Energeetikateaduskonna  

dekaan, dotsent, tehn. tead. 
kandidaat

Pildil: Msp. T. Lepmets (nr. 14) 
võib olla rahulik, sest meeskomia 
pikim mängija F. Suurkask (nr. 8) 
on saavutamas hüppepalli.

G. Vaidla joto

meistri nimetuse ja  autasustatud 
vastava märgiga.

T P I Spordiklubis on pGöIteist- 
tuhat liiget, kes võtavad osa 24 
erialasektsiooni tööst. Suuremaid 
traditsioone omavad: kergejõus
tiku, sportliku võimlemise, Rorv- 
ja võrkpalli, ujumise, vehklemi
se, suusatamise, orienteerumis
spordi, maadluse, tõstespordi ja 
akadeemilise sõudmise sektsioo
nid, kes juba aastaid viivad lä
bi oma esivõistlusi, võistlevad 
Leningradi, Moskva, Riia, Kau
nase, Tbilisi jt. õppeasutustega.

Instituudis on praegu 22 meis
tersportlast ja ligi 200 I  järgu 
sportlast. 53 üliõpilast kuuluvad 
ENSV koondvõistkonda ja va l
mistuvad NSVL I i l  Rahvaste 
spartakiaadiks.

1964. a. toimuvad IV Üleliidu
lised üliõpilasmängud, kuhu 
Pääsevad vabariikide parimad. 
See kohustab instituudi sportla
si veelgi innukamale treeningu
le, sest kohtumised teiste meie 
kodumaa õppeasutustega on ol
nud alati huvipakkuvad niä 
sportliku taseme võrdlemise kuä 
ka sõprussidemete sõlmimise 
seisukohalt.

Eeloleval suvel avaneb üliõpi
lastel järjekordselt võimalus pu
hata instituudi spordilaagrit 
Kloogal (37 km Tallinnast), ku
hu on üliõpilaste jõududega ra
jatud tennise-, võrk- ja  korv- 
palliväljakud. Neljas majas ja 
kahekümnes telgis võib majuta
da korraga üle 100 üliõpilase. 
Soodustatud hindadega toitlus
tamine (ea 60 kop. päevas), ak
tiivne puhkus spordiväljakutel, 
füüsiline töö ja  karastumine me
re vees on parimaks energia 
taastamise vahendiks pärast vä
sitavat õppetööd ja  eksamiteses- 
siooni.

1963. a. suveperioodil on üli
õpilaste üheks tähtsamaks üles
andeks instituudi Mustamäe hoo
netekompleksi juurde ühiskond
likus korras rajatavate spordi
väljakute ja staadioni ehitami
ne. Projekteerimise staadiumis 
on ka spordihoon^ kolme võim 
laga, mis võimaldab tulevikus 
muuta sporditööd üliõpilaste 
hulgas veelgi massilisemaks.

II. ERM
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Orienteerumisspordist
Orienteerum ine on m e il&  l e v i -  Kuna orienteerum ine kujutab 

nud Põhjamaadest a lles h i l ju t i ,  endast ala, m is nõuab nii kiirus- 
seetõttu pole teadm ised t& m a st likku vastupidavust kui ka nn. 
veel massideni jõunud , P e a  iQ& "võh m a », siis sobib ta harras- 
inimene kujutab hästi e t t e ,  m i l -  tamiseks kõigile sportlastele, 
line näeb välja  s u u s a v õ is t lu s  *a5i kel taolisi omadusi tarvis on. 
kuidas mängitakse k o r v p a l l i  või Orienteerumisrada läbitakse 200— 
mis on kergejõustik. M i l l i r t s  on 1500 m eetriste lõikude kaupa, mi- 
aga orienteerum isvõistlus? P ü ü a n  da lahutavad moneteistkümnese- 
mingi pildi kannatlikule Ir t g s ja l e  kundilised puhkemomendid liha- 
anda seile orienteerum ise arvel. Sellest

Võistlused võw ad t o im u d a  a i- nähtub, e t orienteerumine sobib 
nult metsas — üks selle s p o r d i -  hästi kõrvalalana kergejõustik- 
ala suuri eeliseid, aga ka  m i i n u -  lastele ta lvel ja  suusatajaile su- 
seid. Eelis seetõttu, et ü m b r u s  on veks —  m itmekülgse ja vahel
dus (seda enam, et k o r r a ld a ja d  dusrikka treeninguvorm ina. Eriti 
enamasti püüavad valida I c a u n e i - suure populaarsuse on võitnud 
maid kohti), e t  õhk on v ä r s k e ,  et orienteerum ine suusatajate huU 
võistlustel ei teki š a b lo o n i l i s u s t  gas. Põhjam aade paljud kuulsu- 
jne ; miinus seetõttu, et v õ i s t l u s -  sed hindavad seda hea füüsilise 
reisid lähevad kulukaks j a  s a m a - harjutusena, samuti tartlased ees- 
dele võistlejatele ei saa s a m a s  otsas treenerite A beliet ja Kivis- 
paigas mitut starti k o r r a ld a d a , tikuga. Sam uti soovitaksin orien- 
Võistlus toimub kas j o o s t e s ,  teerumissporti neile noortele, kes 
suuskadel või ja lg ra ta ste l, ü k s i alles nüüd « ärkavad» ja  leiavad 
või mitmekesi, vahel ka k a h e k e s i  hea olevat spordiga tegelda. Aga 
(enamasti T P I  k o rra ld u se l). R a ja  kus sa nü üd  lähed staadionile 
pikkus küünib m õ n e te is tk ü m n e  harjutama, kui oled oma vanuse 
kilomeetrini, naistel v ä h e r n , ö i s -  kohta füüsilises arengus tubli 
tel võistlustel samuti v ä h e m ,  sammu maha jäänud! K u i aga 
Võistlejal tuleb rada lä b id a  k i i -  orienteerum a minna: metsas
remini. kui teised — s a m u t i  k u i jooksta om aette polegi nii '. piin-, 
suustajail, jooksjail, ja lg r a t t u r e iL  Hk, pikkamisi tuleb ka füüsiline 
Aga siin ei ole see nii l i h t n e  -k u i jõud, kiirus, siseorganid harjuvad 
viimatimainitud aladel, s e s t  ra d a  koorm usega  — asi hakkab mine- 
ei ole märgitud rohkem, k u n i  4— m a! Et orienteerumistreening  
9 kontrollpunktiga, m ille l ä b i m i -  tüütavaks m uutub kui edusam* 
ne on kohustuslik. Et s e e  m e ie  mud kohe ei tule, seda pole kar- 
õnnetul võistlejal võ im a lik  o le k s ,  ta — tehniliste elementide har-  
antakse talle stardist k a a sa  k o -  jutused on  just parasjagu põne- 
haliku maakoha to p o g r a a f i l in e  vad. H il je m  võ ib  siis ka siit teis- 
kaart, kuhu on peale k a n tu d  need . te alade juurd e  asuda, olgu siit 
punktid. Siia ongi selle s p o r d i a l a  suusatajaks või jooksjaks. \tw viu 
eriline võlu peidetud — s u l  on  Tegelikult on orienteerumis- 
võimalik oma k on k u ren tid es t ü le  sport palju  m itmekesisem  . ,kvi 
olla mitte ainult fü ü s ilise lt  v a id  siit lugeda on. Võistlusi võib  fcöiv 
ka vaimselt! See on juba  m i d a g i !  raldada näiteks ka nii: m itte ra- 
Eriliselt rõõmus värin k ä i b  k e - da, .vaid võistlusaeg on kõigile 
hast läbi kui näed k o n t r o l lp u n k t i  võrdne, metsas on m ituküm m end  
puna-valget lippu põõsaste v a h e l t  kontrollpunkti — ole nüüd m ee»  
vilksatamas enne vastaseid. S e d a  ja kogu punkte rohkem kui tei-x

sed selle ajaga; või nii: rada on 
tähistatud nagu suusatamiseski, 
kaart antakse ka stardist, aga 
tühjalt, tagasi tulles olgu sul aga 
kõik kontrollpunktid rajalt kaar*  
dile kantud, ületada tuleb kon
kurente n ii kiiruses kui ka täp- 
suses.

Tulge ja  proovige aga, palju 
huvitavat jätsin veelgi teie eest 

~ , saladusse (om al käel avastatuid
o u k o g u  seks) Kohtum iseni T P I karika

võistlustel 19. mail Hagudis.
U. JÜRGENS

peab proovima!..

jaKehakuÜuuri 
sporditööst 

ehitusteaduskonnas

2200 km KAPOTIL EHK KUS ME KÄISIME
(algus « Tallinna  

Polütehnik » nr.-9/10) 
Elab siin ju  nii 
pa lju  sõpru m öö 
dunud aasta festiva - 
li-päevilt. E lab Jo
nas, kellega olen ter 
v e  aasta esperanto  
keeles kirjavahetuses  
olnud!

. K u id  m öödunud  
aastal nii külalislah
ke linn võttis m eid  
suurte üllatustega  
vastu: kõik afiššid
olid mahd rebitud, 
saal kinni, vastas 
m itte kedagi. Siin  
toim us põllum ajan 
duse alal töötajate  
nõupidam ine ja  sel
lepärast taheti isegi 
keelduda m eid vastu 
võtmast.

Siiski saadi kuida
gi õigus jalule. Sel
lel päeval jä i küll 
kontsert ära, ent 
vargsi rõõm ustasim e  
■— läksime terve  koo
riga kohvikusse
«T a rtu ». ■ V iim ane  
üllatab oma m uga 
vuse ja iluga, selle
ga, et m enüüs on 
toidud kolm es kee
les: leedu, vene  ja
eesti keeles.

Järgmisel päeval 
käisime mööda linna 
ja  jälle viis tee mind 
Ciurlionise (1875— 
1911) — minu lem - 
mikkunstniku  —  töö

de näitusele.
õh tu l kontsert 

Kaunase M ed itsiin i
lises Instituudis. K u i 
gi saal oli võim atult 
halva akustikaga, 
läks kõik hästi. 
Kontserdi lõpus seoti 
m eie maestrole a u - 
lint üle parem a õla; 
korraga tõusid kõik 
püsti ja  skandeerisid: 
« Elagu E esti!». Sõna 
des seda väljendada  
ei oskagi.

V iln iuse poole asu
m e teele kohe pärast 
kontserti (vahem aa  
ca. 80 km ). K u ig i  
jõudsim e pärale kella 
2. paiku öösel, ooda
ti m eid ja  hoolitseti 
selle eest, et kõik 
peagi rahulikku u n 
ne võiksid jääda.

Viln iuse vaatam is
väärsustega tu tvusi
m e kõige põh ja liku 
malt. Käisim e G e d i -  
minase tornis, V e n -  
naskalmistul kuula 
sime seletusi arhi
tektuuri kohta jne.

Sellel õhtul toim us  
kontsert Viln iuse  
Ülikooli aktusesaalis, 
mille akustika üks
m eelselt parimaks 
tunnistati. Ü ldse oli 
see õhtu m eie kont
sertreisi kulm inat
sioonipunktiks. L a u 
lud kõlasid võrratult 
hästi, publik  elas

igale m eeleolu le  
kaxisa.

K aua  pärast kont
serti tantsisime ja  lõ 
butsesim e uu te sõp
radega ülikooli sega
koorist. Toredasti 
kõlasid ühised  . lau
lud, kuigi keel ei o l 
nud ühine.

H om m ik u l oli te r 
ve koor m eid saatma 
tulnud. Üha uusi 
laule ja  tantse alus
tati, jälle ja  jälle  
laulsid lahked võõ 
rustajad m eile «T a  
elagu, elagu, elagu  
Eestim aa!»  V iim aks  
tu li bussijuhtidel 
väevõim uga sõitma  
hakata ja  « H üvasti, 
lahke Leedu m a al»

Pärast lõunat te r 
vitas m eid D a u g a v 
pils. N ü ü d  tundsim e  
end juba  p a lju  kind
lamini.

Rezekne on  kaunis 
vä ike linn, kuid sel
lele vaatamata oli 
rahvast kontserdil 
rahuldavalt. O len  pä 
ris rääkimata jätnud  
m eie solistidest. N ii  
Eesti N S V  rahva 
kunstnik Elsa M a a - 
sik kui ka Tallinna  
Konserva toorium i 
üliõpilane M a ti Pa lm  
said igal pool p u b li
ku lem m ikuteks. K u i  
ainult lisapalu jätr  
kuks!

Rezeknes hämmas
tas meid:, tantsupub- 
lik. Siin oli daame 
selliste võimatute 
tualettide ja  soengu
tega, et hirmus. Sa
muti on meile võõ 
ras, kui tütarlaps 
tantsib tütarlapsega. 
Seejuures . vee l< üks 
neist mängib edukalt 
noorm ehe osa!

Cesis! See on juba  
peaaegu Eesti! T u 
leb anda viimane 
kontsert. Isegi kahju 
on. Ku id  siis m eenu
vad igasugused kii
red toimingud, mis 
Tallinnas kohe õlga
dele va juvad ja ot
sustad vähemalt enr 
ne 1. aprilli hom m i
kut nii kurbadele as
jadele mitte mõelda.

Cesise publik tä
nab meid magusalt 
lõhnavate levkoide
ga. T u ju  on kõigil 
hea, sest eks ole 
neidki, kes mõttes 
jälle mööda armsa 
kodulinna tänavaid 
käivad.
lv Pärast kontserti 
jälle kurss Pärnusse, 
öö läbi vappumist jg,- 
lõdisemist; bussis 
mõned aprillinaljad  
ja  kell 5.00 1. april
lil: «Tere . Talb n n !»

S I I R I  K A A S I K  
K T Ü -6 3

(L Õ P P )

Eh itusteaduskonna 
koosolekul 29. m ärtsil s. a .  a r u 
tati keh aku ltu u ri j a  s p o r d i t ö ö d  
teaduskonnas. A ru an d e e s i t a s i d  
v.-õp. V. B azan o v  k e h a l is e  k a s 
vatu se  ja  spordi kateedri p o o l t  j a  
üliõpilane M. M õistlik  t e a d u s 
konna keh aku ltu u ri k o l l e k t i i v i  
nõukogu poolt. A r u a n n e te s t  s e l 
gus, et keh alise  k a s v a t u s e  j a  
spord ikateed ril on p r a e g u s e  n ä -

U u si

üliõpilasmeistreid.
Enne maipühi selgusid pare

mad kõrgemad koolid võrkpal-
tulilis. Kui eelmistel aastatel

KS-62 
KTÜ-24 
KTÜ-63 
t ES-42 

E-21'
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Eeln im etatud  a r u a n n e t e  ia 9- K A R I T S ,  H E N N  E-42
järgn en u d  sõ n avõttud e P õ h j a l  T ! I A  LUIGE T. -
vastu võetud  otsuses p id a s  t e a -  v õ rk p a lli sekts. esimees
duskonna nõukogu s o o v i t a v  t  ’ . , « ■ : ' f

suu rend ad a k eh a lise  k a s v a t u s e  —  ■■ ■ .. ■   —
nädalatunde k ah e  f ak u l t a t i i v « ^  T o im e ta ja  V . K O SL O V
tunni võ rra . w - — .— .—    .; - ■■ —

Samuti peeti so o v ita vak s , et Oprau napT6lopo. peirropara, «*■ 
soik teaduskonna sp o rd iga  MHTeTa JIKCM3 h npojncoivia TaJutHH-
levad ttliõpilased astu ks id  ckoto nojiHTexuHMecKoro HHcturyf?

A r i  <TajuiHHCMnü noHHTexHHK .̂ ropo?spordiklubi liikmeteks.
...ii, H .

TajIJIHHCMHŽi 
i: T ju ijih h . .
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